

Ejerforeningen Kobberhuset

Strandlodsvej 13G & 13H, 2300 København S

Matr. nr. 3824d, Sundbyøster, København • www.kobberhuset.eu • CVR-nr. 36 63 48 04

**Til
Beboerne i lejlighederne**

Kobberhuset, torsdag d. 4. august 2022

Kære beboer

Vi har gennem det sidste 1½ års tid haft flere driftstop på vores skraldesug, som skyldes en af flere ureglementerede brug af affaldsskakterne.

Det er en bekostelig affære for ejerforeningen hver gang det sker.

Derfor har vi i bestyrelsen besluttet, at plastposerne der må bruges i Kobberhuset til REST-affaldet fremover kan bestilles via SMS til vores vicevært, som så leverer poserne på ens dørtrin når han er i ejendommen, som regel om torsdagen.

De korrekte **15 liters plastposer** leveres således af ejerforeningen til dit/jeres brug fremover til det REST affald, som i smider ud via skakten.

Man bestiller flere poser VIA EN SMS TIL VICEVÆRTEN på **28 26 49 99**

HUSK at det **også** gælder de GRØNNE-biposer til **madaffaldet**.

Der er to væsentlige årsager til driftstoppet, som alle brugerne kan sørge for, ikke sker:

1. Der må ikke bruges andre poser end **15 liters plastposer** (*de mindste affaldsposer*) til affaldet. Det er også et kommunalt krav. Bæreposer, 20-30-40 liter poser m.v. er ulovlige og må ikke anvendes, da de kan blokere i selve skakten, samt blokere ved udsugningen i røret under jorden, når kommunen suger fra beholderen i kælderen.
2. Den 15 liters plastpose **skal behørigt lukkes** med en knude inden den kastes i affaldsskakten.

Det vil sige, at alt **affaldet** skal være **lukket helt inde** i posen, når den snørers til og kastes i skakten.

Det mindsker størrelsen af posen og dens indhold, hvorfor man aldrig skal fylde posen for meget.

Der er jo ikke ret lagt fra lejlighederne og til lågen i skakten, så det går nok.

Vær omhyggelig med plastposerne! Brug nogle gange dobbelte poser hvis der er særlige spidse genstande i den.

Du har i dag med dette brev modtaget de første 90 poser (3 gange 30) og brug kun de poser (15 liter).



Pizzabakker og andre større genstande skal deles i mindre stykker inden de puttes i posen. Spidse genstande og lignende skal evt. pakkes ind så de ikke ødelægger posen under behandlingen via skakten og udsuget.

Flamingo *kan* afleveres via restaffaldet, hvis man ikke selv behørigt bringer det til **den kommunale genbrugsstation** i Vermlandsgade.

Problemet er den, at flamingomaterialet er så let, at det ikke blot kan knækkes i de mindre stykker, smides i en pose og i skakten, da det ikke vil falde til bunds i containeren.



Derfor bliver man nødt til at dele plastposen med flamingoen med andre tungere affaldsgenstande så det falder til bunds i containeren i kælderen, og bliver der!

Det er kun en løsning man kan bruge for de mindre stykker af flamingo man får.

Modtager man tv-monitorer og lignende større genstande må man på **genbrugsstationen i Vermlandsgade** med flamingoen.

HUSK at det kun er REST-affaldet, der skal i skakten, alt andet skal sorteres og bringes til vores Miljøstation 13G, herunder madaffald (bioaffaldet) fra husholdningen.

Det er derfor kun ganske få ting (affald), der skal/må smides i skakten, hvis man sorterer rigtigt.

Alle skal løbende holde sig orienteret omkring affald og affaldshåndteringen via vores hjemmeside: <http://kobberhuset.eu/affaldssortering-mobilsug-storskrald/>



Man kan anskaffe sig det korrekte stativ til 15 liters poserne.

Et stativ der passer til 15 liters affaldsposerne – ses her - forhandles af HTH og en del andre leverandører.

HUSK at bestille nye poser hos viceværten, når du tager hul på den sidste rulle

Ved en SMS til **28 26 49 99**

Med den udvidede poseservice for både **restaffaldet** og **madaffaldet** håber vi at det er slut med forkert affaldshåndtering i Kobberhuset

God dag og med venlig hilsen

Hans Vagtborg

formand E/f Kobberhuset
telefon 30 55 44 45